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Eestlane olla on uhke ja hää! Seda 
tundsid veebruaris ilmselt väga paljud 
meist. Põhjust andsid Kristina ja 
Andruse väga hea esinemine olümpia-
mängudel. Kolm nende poolt võidetud 
kulda ühendasid meie rahvast rohkem, 
kui mistahes viimaste aastate sünd-
mus. Midagi nii võimsat ei olnudki 
meil enne olümpiamängudelt mäle-
tada ja meistrite medalisärale lisandus 
veel ka nooremate suusameeste tule-
vikulootust andev tubli esinemine. 
Väikesel rahval on võimas tunne seista 
võrdsena  suurte kõrval. See annab 
jõudu edaspidisekski.

Olümpialt saadud rõõmu jagus ka 
Eesti Vabariigi 88. aastapäeva pidus-
tusteks. Mitmes kõnes räägiti, et 
Eesti, kelle pinnas puudub kuld, peab 
selle tooma olümpialt. Võib-olla tõi 
just kullasäras kasvanud ühtsustunne 
sel aastal iseseisvuspäeva aktustele 
nii palju inimesi. Vaatamata sellele, et 
samal ajal toimusid suusatamisvõist-
luste ülekanded, jagus rahvast Suure-
Jaani Lembitu juurde ja Viljandisse.  
Tänavu mahutas Ugala saal vaevu kõik 
kontsertaktusele tulnud. Ning oli vist 
tähenduslik, et laval olid teiste seas 
vanemate kätel tantsimas ka üsna väi-
kesed  ilmakodanikud - kolm alles oma 
esimesi samme tegevat titat. Öeldi ju 
samas kõlanud kõnes, et kui tahame 
edasi minna, peab meil lapsi olema.

Viljandimaalt valitud Riigikogu liige 
Helir-Valdor Seeder tuletas oma pidu-
päevakõnes meelde, et oleme õnnelik 
rahvas - meil on oma riik! Selline või-
malus oma saatuse üle otsustada on 
vaid paaril sajal rahval tuhandetest. Il-
ma oma riigita on meist kümneid kordi 
suuremaid rahvaid. Osakem siis sel-
lest iga päev rõõmu tunda.

Edukat 89. aastat!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee

Kultuuri-
kontaktid

Enne, kui poola laste pikk esine-
mispäev lõppes, käidi veel Heliloo-
jate Kappide Majamuuseumis ja 
Suure-Jaani Ristija Johannese kiri-
kus. Muuseumis oli kõikidel soovija-
tel võimalik Eugeni klaveril mängida - 
tahtjaid-oskajaid oli päris palju. Kiri-
kus saadi aga aimu, mille poolest ja 
kuivõrd erinevad lastele kodust tut-
tav katoliiklik  ja luteri kirik. 

Viljandis talvise peo melust osa saa-

Viljandi VIII Talvine tantsupidu 
jõudis sel aastal ka Suure-Jaani. 

Olümpiamängude avamise päeva 
pärastlõunal esines Suure-Jaani 
Gümnaasiumis poola laste tantsu- ja 
lauluansambel "Podlasiacy". Poolaka-
te lusti ja hoogsat tantsu ning kau-
neid rahvarõivaid said näha ka 
Sürgavere ja Tääksi lapsed. Eesti rah-

vatantse esitasid külalistele mas käisid Olustvere nais- ja mem-
vahelduseks „Loitsukese” mede rühm ning Tääksi naisrühm. 
kaks rühma ning Sürgavere Vabaduse platsil tantsiti tosinat liht-
ja Tääksi I ja II klassi samat rahvatantsu: „Oige ja vasem-
lapsed. ba”, „Kalamees”, „1, 2, 3...”, 

„Ingliska”,.... Suvistest pidudest eri-Pärast kontserti õpiti koos 
neb talvine pidu päris oluliselt: kõik poola ja eesti rahvamänge  ja 
tantsivad ja iga rühm esitab tantsu -tantse. Poola laste hoog 
selles versioonis nagu soovib - tant-nakatas ilmselt ka meie lap-
sujooniseid ei ole seatud. Pidu jätkus si ning nii lustitigi nii ko-
simmaniga spordihoones, kus lonni „saba” taga ajades kui 
esinesid ka külalised Poolast, "kogu seda meest" poolaka-
Indoneesiast ja Lätist. Osalenutele tele omase hooga eestlaste 
jagus lusti hilise õhtutunnini.moodi kägarasse kerides.

Leili Kuusk

lasti vajan.  hal omaalgatust üles vabatahtlikud. aastal toimus see 10. veebruaril, tee-Kas Eesti riik ja mina Omamoodi riigile õla allapanek seegi! ma loositi välja nädal varem.President Lennart Meri on võrrel-vajame teineteist? Riigi tasandil ei taha keegi endale te-nud inimest ja riiki puu ja metsaga: Mihkel Mäger 10.a klassist rääkis gemata jätmiste eest vastutust võtta. Cicero on öelnud: ”Riigi rahvas ei ”Puu sureb, kuid mets jääb. Riik kait- teemal „Mis on noorte joomahulluse 
ole mitte igasugune suur inimeste seb inimest nagu mets kaitseb puid.” Ka riik on vahel nõrk ja vajab tuge. põhjused?“, Mariann Hunt 10.b klas-
ühendus. See on selline suur inimes- Riik peab andma inimesele turvatun- sist arutles „Kool kui huvikeskus - Kuna olen taasiseseisvunud Eesti te ühendus, mida seovad ühised hu- de ja kindluse homse ees. Noore ini- kas utoopia?“, Liis Elts 11.a klassist riigiga peaaegu ühevanune, siis jul-vid ja lugupidamine kehtiva õiguse mesena tahan, et riik võimaldaks mul võlus kuulajaid arutlusega „Vesipiip - gen tõmmata siinkohal ühe paralleeli. vastu.” omandada võimetekohase hariduse. kas ainult seltskondlik mäng?“, Erki Ka mina ei ole veel küps langetama Et pärast kooli lõpetamist saaksin Kolk 11.b klassist pani publiku mõt-Missugused on selle inimeste ühen- kõiki tähtsaid otsuseid ja tegema alati töötada ametikohal, mis võimaldaks lema  „Kas Eesti riik ja mina vajame duse ühised huvid? Eesti rahva, eesti õigeid valikuid. Mõnikord hiiliks ise-ausalt oma elu siin riigis ära elada. teineteist?“, Alvar Udu 12.a klassist keele ja eesti meele säilimine. Rah- gi vastutusest kõrvale.  Ootan riigilt, et ta tagaks minu kui ko- polemiseeris teemal „Mis on edukuse vuskultuuri väärtustamine ja hoidmi- Argielus ei taju me sageli oma seost daniku põhiseaduslikud õigused: õi- mõõdupuu?“ ning Kristel Lenk 12.b ne. Looduse kaitsmine. Inimeste hea- riigiga. Märkame riigi olemasolu alles guse mõtte-, sõna- ja usuvabadusele. klassist esines teemal „Tahame vaba-olu. Eesti riigi turvalisus ja hea maine siis, kui midagi on halvasti. ”Kas siis Õiguse arstiabile ja isikupuutuma- dust, aga vastutust?“.maailmas. Riigi kestvus. sellist Eesti Vabariiki me tahtsime-tusele. Karmi, aga õiglasesse züriisse kuu-Eesti riik on sündinud kaks korda. gi?!”, ”Jumal küll, mis maa see niisu-Kas riik suudab metsana puid kaits- lusid Maret Aaboja, Priit Toobal, Seda enam on vaja oma riiki hoida, gune on?!”, ”Tule taevas appi!”. ta? Praegu kahjuks veel mitte. Inime- Urve Siimsoo, Anneli Kundla, Vello teades, kui habras ja haavatav ta on. Inimese ja riigi suhe peab olema sed lahkuvad maapiirkondadest pea- Aleksejev ja õpilaste esindaja Taavi Kui kergesti võib ta saada ajalooks. vastastikune. Inimesel on kohustu-linna, et leida sobivat tööd ja teenis- Kõvatomas. Parima kõnemehe tiitli 

Kuidas saan mina kaasa aidata riigi sed riigi ees ja riigil kohustused tust. Paljud Eesti riigi alamad pühi- sai Erki Kolk 11.b klassist, kelle kõne 
toimimisele? Saan seda teha siin ja inimese ees. Ei ole riik inimese jaoks, vad kodumaa tolmu jalgadelt ja lah- kordusesitust ootas koolipere huviga 
praegu - omandades teadmisi ja lihvi- ega inimene riigi jaoks. Mõlemad va-kuvad mõnda välisriiki. Nende puude vabariigi 88. aastapäevale pühenda-
des sotsiaalseid oskusi, et hilisemas javad teineteist.   võrra jääb ju mets hõredamaks. Kui- tud pidulikul aktusel 23. veebruaril. 
elus anda riigile oma tööpanus ja das täita tekkinud augud? On piirkon- Kahjuks oli võitja haigestunud ja sõ-Erki Kolkmaksta makse. Austades ennast ja di, kus tänu regionaalpoliitikale on naõiguse sai Alvar Udu 12.a klassist, 
teisi. Pidades lugu seadustest. Hoi- toimunud lausa lageraie. Riik ei ole kelle kõnevõistluse publik oli valinud 
des loodust ja käitudes nagu viisakas suutnud kindlustada inimesi töö ja Kõnevõistlus Suure-Jaani oma lemmikuks.
külaline oma maal. Olen siin ju vaid väärilise tasuga. Gümnaasiumis Tänan kõiki osalejaid eesti keele ajutiselt, pärast mind ei või tulla vee- Mind vapustab äsjane lindudega õpetajate nimel sisuka eneseväljen-Meie koolis on traditsiooniks saa-uputust. Siin riigis tahavad elada ka juhtunud tragöödia. Riik ei suuda duse eest ja soovin jätkuvat inspi-nud, et vabariigi aastapäeva eel kor-need, kes tulevad pärast meid. hoida ja kaitsta inimesi ja ammugi ratsiooni kõnekunsti arendamisel.raldavad emakeeleõpetajad gümnaa-

Kas mina vajan Eesti riiki? Kind- mitte linde! Õnneks näitasid siinko- siumiõpilastele kõnevõistluse. Sel Ene Kõvatomas

Ühine hoogne tantsukägar   FOTOD: Leili Kuusk

Poola laste naljatants

Tantsulapsed Kapi muuseumis musitseerimas
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Suure-Jaani VallavalitsusSuure-Jaani Vallavolikogu otsustat i algatada Suure- med ja valiti uuteks nõukogu riigieelarvest laekunud va-
Jaani valla üldplaneering; 03.02.2006 liikmeteks Margus Lemming, henditest määrati toimetule-23.02.2006

Lembit Kruuse ja Elle Tints; kutoetust üksi elavatele isi-otsustati algatada Suure- Kinnitati Peeter Kassile nõu-Likvideeriti Olustvere teenin-
kutele ja perekonnale, kelle Jaani valla arengukava aasta- kutsuti tagasi OÜ „Olustvere deõiguse osast suurema duspunkti spetsialisti ameti-
kuu netosissetulek on alla teks 2007-2015 koostamine; Soojus“ nõukogu liikmed ja pindalaga tagastatud õigus-koht;
kehtestatud toimetulekupiiri, valiti uuteks liikmeteks vastaselt võõrandatud maa otsustati jätkata Suure-Jaani võeti vastu kodutarbijatele 
57 224 krooni;Lembit Kruuse, Tiiu Umal ja eest riigile tasutava võla suu-linna ja Olustvere valla õigus-kaugkütte hinnatõusu hüviti-

Ülo Kreem; Kadri Vasilile anti tähtajali-rus;järglasena MTÜ Koolituskes-se vahendite jaotamise kord;
selt kasutamiseks eluruum kus Vilko liikmena; AS „Suure-Jaani Ravikes-kustutati FIE Auli-Õnne otsustati keelustada vallas öi-
Lõhavere elamus nr 1;kus“ nõukogu liikmeteks Vainaru registreering riikli-otsustati anda osaühingule ne alkoholimüük kogu sorti-

valiti Märt Perve, Andrus ehitusluba väljastati tammi kus majandustegevuse regist-Olustvere Soojus tasuta ka-mendi ulatuses kauplustes 
Keerd, Aino Pitertseva, Aave ehitamiseks Vainu kinnistule ris turukaubanduse korralda-sutusvaldusesse Olustvere kella 23.00-ist kuni 08.00-ni;
Toomsalu ja Heiki Saar; Vihi külas ja sõnnikuhoidla jana;alevikus ja Tääksi külas asu-otsustati alates 1. märtsist 

rajamiseks Oja-Võivaku kin-vad vallale kuuluvad korterid; muudeti Heliloojate Kappide määrati hooldajatoetusi puu-2006 arvestada lasteaedades 
nistule Võivaku külas;Majamuuseumi lahtioleku-dega isikute hooldajatele;otsustati seada Olustvere ale-lapse toidukulu päevamaksu-

aegu. Uued lahtiolekuajad on puudega isikute hooldajatele vikus Järve 17 hoonestamata nimetat i  „Heli loojatele must vastavalt toiduainete te-
01. novembrist kuni 31.  määrati hooldajatoetus;kinnistule hoonestusõigus Kappide le  pühendatud  gelikele kulutustele;
märtsini teisipäevast reedeni avaliku suulise enampakku- arutati läbi vallavolikogu 23. Suure-Jaani IX muusikafes-otsustati delegeerida valla-
kell 11-13 ning 01. aprillist mise korras; veebruari istungile esitatud tivali“ korraldusrühma liik-valitsusele liikumispuudega 
kuni 31. oktoobrini kolma- eelnõud.meteks Maret Aaboja, Rein otsustati osaliselt tühistada isiku parkimiskaardi väljas-
päevast pühapäevani kell 10-Luup, Leili Kuusk, Tiiu Sepp, Vallavolikogu 17.08.2005 ot- 28.02.2006tamine, ehitise teenindami-
13.30 ja 14-18. Lisaks on Helina Aaboja, Anu Pindsoo, sus nr 189, millega saavad seks vajaliku maa  määrami- I lugemisel oli Suure-Jaani 
muuseum külastajatele ava-Priit Toobal ja Reiko Sülla;Rein Murik ja Heino Malken ne, erastatava maa pindala ja Gümnaasiumi õpilaste vastu-
tud vastavalt eelregistreeri-õiguse erastada nende vallavolikogule tehti ettepa-hinna määramine, maaüksu- võtmise, ühest koolist teise 
misele;kruntidega piirnevad maari- nek kehtestada alkohoolse se piiri ja pindala määramine, ülemineku, koolist lahkumi-
projekteerimistingimused bad; joogi müügi piirang kell 2.00-katastriüksuse moodustami- se ja väljaheitmise kord;
väljastati Jaska külas Välja-7.00seks vajalike toimingute tege- määrati Tundru, Kivi, Nur- lahendati Virge Tammaru 
taga kinnistule kahe pere-me, Lillemetsa ja Mooritsa mine; 10.02.2006 avaldus Mati Kivimaale ela-
elamu koos abihoonete, ga-kinnistute jagamisel tekkiva-võeti vastu konkursi „Kaunis mispinna andmiseks;Hans Vingisaarele tagastati 
raazi ja saunaga ehituspro-tele katastriüksustele nimed Kodu” juhend; õigusvastaselt võõrandatud Viljandi Noorte Huvikes-
jekti koostamiseks;ja sihtotstarbed; maa;mää rat i maa nõu nik  Hel i kusele eraldati 5 000 krooni 
lühendati alaealiste liikumis-kinnitati sotsiaalkomisjoni Kralle volitatud esindajaks, toetust S-stuudio tantsutüd-Suure-Jaani Gümnaasiumi, 
piirangut 22.02.2006 seoses täiendavaks liikmeks Mari-kes näitab maa taotlejale rukute võistlustel osalemi-Sürgavere Põhikooli, Kildu 
gümnaasiumis toimuva Liis Kõuts;plaanil või kaardil kätte maa- seks;Põhikooli ja Tääksi Põhikooli 
üritusega;üksuse piirid ning seaduses  otsustati Olustvere alevikus sööklates kehtestati alates puudega isikutele määrati 
lahendati sotsiaalvaldkonda sätestatud juhtudel koostab Keskuse tn 1 korter nr 14 01.03.2006. a toiduportsjoni hooldaja ja hooldajatele hool-
kuuluvaid probleeme;piiriprotokolli ning ametni- müüa avalikul suulisel enam- maksumuseks õpilastele 10 dajatoetus;
lahendati vallavalitsusele lae-kuks, kellel on õigus koosta- pakkumisel, korteriomandi krooni ja mitteõpilastele 15 avalikul suulisel enampakku-
kunud avaldusi.da ostueesõigusega erastata- alghinnaks määrati 30 000.- krooni; misel müüdi Köleri 36 kin-

va maa piiride kulgemise ette- krooni. 21.02.2006kutsuti tagasi OÜ „Suure- nistu.
panekut; Suure-Jaani vallaeelar vesse Jaani Hooldus“ nõukogu liik-
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toetamine. Samuti on ära too-Sinu Mets - 
dud mõnede metsaühistute 

metsaomaniku tutvustused-tegevus ja edasi-
sed plaanid. Lisaks veel palju nõustaja
väiksemaid soovitusi ja sel-Ilmus metsandusliku ajale-
gitusi. he Sinu Mets uus lehenum-

Piiratud eelarve tõttu kah-ber. Ajaleht Sinu Mets ilmub 
juks ei saa ajelehte tellida. Keskkonnainvesteeringute 
Kõik soovijad peavad leidma Keskuse toetusel ning on ta-
võimaluse läbi astuda kesk-suta jagatav maakondlikes 
konnateenistusest või valla-keskkonnateenistustes ning 
majast.vallavalitsustes. Uue lehe-

Ajalehe väljaandja: MTÜ numbri teemad: metsasektori 
Ristikhein. Postiaadress: konkurentsivõime, madala-
Maarja, 49 102 Jõgevamaa. boniteediliste raiesmike 
k o d u l e h t  i n t e r n e t i s :  uuendamine, tehnovõrgud 
w w w . h o t . e e / s i n u m e t s        erametsas, metsade kaugsei-
n i n g  e - p o s t i  a a d r e s s  re, maaomaniku õigused jahi-
sinumets@hot.ee pidamisel, talumetsa majan-

damise konkurss 2006, met- Oodatud on kõik metsan-
samajandamiskava koosta- duslikud küsimused ja ette-
mise finantseerimise uus panekud järgnevate lehe-
kord, põllumajandusmaa numbrite koostamiseks.
metsastamise toetus, metsa- MTÜ Ristikhein 
majanduse ja maaparanduse 

neeritav RDSLi tugijaam või- 435 5222). Sooviavaldus ei ma antenni ja kasutajasead- miskiirusega kuni 256 kilo-Elion plaanib 
maldab kasutada interneti ole mingit viisil siduv ega mete vahele, siis mõõdavad bitti sekundis ja üleslaadi-hakata 
püsiühendusi väljaspool ta- kohusta kedagi hiljem RDSL Elioni tehnikud igakordselt miskiirusega 128 kilobitti se-

Kootsi ümbruses vapärast kaabelvõrku Kootsi, int ernet i püs iühendusega juba kliendi juures, kas raa- kundis pakub Elioni 345 
Kaansoo ja teistes ümbrus- liituma, kuid see info on diolevi interneti kasutami- krooni eest kuus ning RDSL-pakkuma 
konnas olevates  külades.  Elionile suureks abiks oma seks on piisava tugevusega ühendust allalaadimiskiiru-raadiointernetti 
Neil interneti püsiühenduste võrgu edasisel arendamisel. või mitte. sega kuni 512 kilobitti sekun-
huvilistel, kes pole oma soo- dis ja üleslaadimiskiirusega RDSL interneti püsiühen- Alates 2005. aastast alan-

Elion kavatseb laiendada vist veel ettevõttele teada 128 kilobitti sekundis 425 dused erinevad tavapärastest das Elion olulisel määral 
raadiointerneti RDSL leviala andnud, palub Elion seda krooni eest kuus. Klient võib ADSL-ühendustest selle poo- RDSL-ühenduste liitumis- ja 
Kootsi EMT masti ümbru- t e h a  e - t e e n i n d u s e s  osta kasutajaseadme Elionilt lest, et internetiühendus toi- kuutasu. Liitumistasu vähen-
sesse ning palub oma inves- www.elion.ee, Elioni kliendi- välja või üürida seadet 177 mib raadiolainete abil. Kuna dati rohkem kui kaks korda - 
teeringute planeerimiseks teeninduse telefonil 165 krooni eest kuus. raadiointerneti levikut võivad 990 kroonini, mille saab oma-
esitada huvilistel ettevõttele (Elioni võrgust tasuta) või segada puud või muud ta- korda jagada kuue kuu peale Hans Partveisooviavaldus püsiühenduse Elioni esindustes üle Eesti kistused, mis jäävad Kootsi väi kse mat eks  mak set eks . 

Elioni Viljandimaa saamiseks. (näiteks Viljandis aadressil mobiilimastis asuva tugijaa- RDSL-ühendust  allalaadi-
kliendihaldurKootsisse selle aastal pla- Jakobsoni  4a ,  te le fon       

Olen sündinud 1983. aastal valla noorsootööspetsialist.  SAAME Viljandis, kuid üles kasvanud Huvialadeks on sport (võrk-
S u u r e - J a a n i  l ä h e d a l  pall, istevõrkpall), noorsoo-TUTTAVAKS Kõidamal. Juba kooliaastatel töö,  enda rõõmuks mängin 
Suure-Jaani Gümnaasiumis vahel kitarri. 
tekkis suurem huvi noorsoo- Suure-Jaanis töötades saan töö vastu - seda ürituste kor- ära kasutada oma eelnevat raldamiste ja läbiviimiste kogemust ja teadmisi noor-näol. Sellepärast tundus ka sootöö vallas. Parema tule-peale gümnaasiumi lõppu muse nimel teen hea meelega loogiline jätk astuda Tallinna koostööd nii noorte kui ka Pedagoogilisse Seminari - teiste noortega töötavate ini-noorsootööd õppima. Kolm mestega. Hetkel on pearõhk aastat kestnud õppetöö jook- pandud Suure-Jaani noorte-sul sain väga erinevat prakti- keskuse loomisele. Tahaksin kat, olles huvijuhi abi, tree- luua koostöös teiste noorte-ner, laagrikasvataja ja oma- tubadega ühtse ja terviklikult valitsuses noorsootöö- ja töötava süsteemi, kus on ra-spordispetsialisti abi. 2004. hul kõik osapooled. Jätkame aastal lõpetasin Pedagoo- ka mahukaid suvelaagrite gilise Seminari noorsootöö programme ja traditsioonilisi eriala, lisaerialaks spordi- ja noorteüritusi. Projektide kir-liikumisringi juhendaja. En- jutamisega loodame saada li-ne kooli lõpetamist asusin Marlen Silm saraha noorsootöö arend-tööle Pirita Vaba Aja Kesku- amiseks. Noorsootööspetsialist sesse - ametiks noorsootöö-

Olen avatud kõigile ideedele spetsialist. Alates veebrua-
ja ettepanekutele ning loodan rist 2006 olen Suure-Jaani 
meeldivat koostööd. 

FOTO: Leili Kuusk
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hendamine. le tavaliselt Isamaaliidule. Milline valdkond vajab val- juhtimisest, aga see teema Jaan Hansen las kõige rohkem muutuseid lükkus veebruari koosoleku-Olite Olustvere Vallavoliko- Seekord toimusid valimised 

ja milliseid? le, sest siis lubas komisjoni Suure-Jaani gu viimase koosseisu liige. ringkonniti. Millised on Teie 
koosolekul osaleda ka valla Mitme volikogu töös olete piirkonna huvid? Raske, öelda, sest vald on Vallavolikogu liige, kultuurinõunik Priit Toobal.  siiani osalenud? uus ja ei tea eriti veel teiste Peamine huvi on see, et ini- Ülevaate valla spordielust an-alatise hariduse, piirkondade probleeme. Ühes Olen osalenud kõikide voli- mestel ei oleks halvem elada dis Mati Adamson. 14. veeb-ma olen aga kindel, et kõige kultuuri ja vaba aja kogude töös, s.t uue Eesti va- kui seda oli Olustvere valla ruaril toimuvale koosolekule tähtsam on inimene. Kui ini-komisjoni esimees bariigi algusest peale. Mäle- koosseisus, hoopis vastupi- kutsusime kõik valla koolide mestel on Suure-Jaani vallas tan, et kõige esimese volikogu di - elu kvaliteet peab parane- direktorid ja arutasime ühi- hea elada, siis nad ei lähe siit esimees oli vallavanem ise. ma. Väga tähtis on, et kool selt haridusprobleeme.  ära ja ka noored tulevad peale Tääksis säiliks. Koolivõrgu Kas jäite valimistel saadud kooli lõpetamist tagasi.  Olu- Millisena näete valda nelja korrastamisel on seda vaja tulemusega (50 häält) rahu- line on, et oleks tööd ja vaba aasta pärast? Mis on muutu-kindlasti arvestada, sest koo-le? aja veetmise võimalusi. nud? Mis samaks jäänud?li on tehtud üsna suuri inves-

Jäin küll. teeringuid (võimla, uus ka- Kuidas on käivitunud Teie Jälle raske küsimus. Pigem 
tus, katlamaja jm) ning enam poolt juhitava alatise komis- võiks küsida, kuidas ma ta-Kas teate kes on Teie vali-
vähem kõik vajalik normaal- joni töö? Milliste probleemi- haksin näha? Kindlasti on jad? 
seks õppetööks on olemas. selleks ajaks selge, kas valda-dega olete siiani tegelenud?

Ega seda täpselt teagi! Ar- Meil on ilus loodus, linnalä- de ühinemine oli õige otsus, Komisjoni töö käivitus jaa-van, et kindlasti abikaasa ja hedus, head sportimise või- sest kuni valimisteni oli sel-nuaris, kuna vana aasta lõpu-lapsed, aga tõenäoliselt ka malused nii suvel kui talvel - les kahtlejaid ja on kindlasti ni sisuliselt tegutsesid veel paljud töökaaslased. 50-ks kõik see võiks meelitada siia veel praegugi. Minu esimesed vanad omavalitsused ja pol-hääleks on sellest küll vähe, eluaset rajama ettevõtlikke ja kogemused on lootustand-nud vajadust komisjoni kok-aga arvan, et ka need, kes noori inimesi, sest peamine, vad, kuigi pole veel uut eelar-ku kutsuda. Jaanuari koos-mind usaldavad ja kes on mi- mis muret teeb, on väike sün- vetki vastu võetud. Siiski ta-olekul oli päevakorras 5 nu senise tegevusega rahul. divus. haksin näha, et nelja aasta punkti, millest 3 olid seotud Kindlalt võin aga kinnitada, pärast valla elanike arv ei Sündisin 10. septembril Volikogu on töötanud küll hariduse- ja 2 kultuuri- ning et valimisreklaami pole ma oleks vähenenud, et sündivus 1952. aastal Suure-Jaanis. vaid mõned kuud, aga kas spordiprobleemidega.teinud ega mingit nänni kelle- oleks suurenenud. See saab Lõpetasin Suure-Jaani olete tema tööga rahul? Mida legi jaganud. Komisjon leidis, et on vaja aga juhtuda ainult siis, kui tu-Keskkooli 1971. aastal, jät- võiks teisiti teha? täita valla haridusnõuniku leviku nägemus on lootustan-Kandideerisite volikokku kates õpinguid Tallinna Üldiselt võib rahule jääda. ametikoht, kelle töökohus- dev, kui noortel on kindlus-valimisliidu Olustvere Valla Pedagoogilises Instituudis, Siiski peaks arvestama, et  is- tuste loetelu sai piisavalt tunne oma tuleviku ees.Ühendus nimekirjas. Millise mille lõpetasin matemaatika tung ei veniks liiga pikaks. pikk. Samuti tegi komisjon erakonna nimekirjast oleksid Soovite veel midagi lisada?ja füüsika õpetaja kvalifikat- Üle kolme tunni ei tohiks see ettepaneku vallavalitsusele  valijad Teid kõige tõenäolise-siooniga 1976.  Soovin, et vallaametnikud kindlasti olla, pigem peaks mitte moodustada valla põhi-malt leidnud, juhul kui plaa-
1. augustil 1976 alustasin koolides järgmisel õppeaas- teeksid oma tööd südamega päevakorrapunktide rohkuse nitav seadusemuudatus oleks 

tööd õpetajana Puiatu 8-kl.  tal liitklasse. Arutati  ka ja volikogu võtaks vastu õi-korral tegema lisaistungeid. jõustunud ja valimisliidud ei 
Koolis. Augustist 1978 töö- Lahmuse EIK arengukava geid otsuseid. Hoidutagu oleks saanud kohalike voliko- Milliste probleemidega tege-tan Tääksi Põhikooli direkto- k inn i tamise  võ ima lus t  skandaalidest, sest need ei vii gude valimisel osaleda? lemine ja nende lahendamine rina. Suure-Jaani volikogus ja lei- elu edasi. Kõikidele valla ela-Teile endale kõige rohkem hu-Sellisel juhul ei oleks ma ti, et see ei ole õige, sest tege- nikele aga soovin optimistlik-Olen abielus. Peres 2 täis- vi pakub?saanud üldse kandideerida. mist on riigikooliga. ku ellusuhtumist ja kõiges, kasvanud poega ja üliõpila- Mul ei ole plaanis astuda üh- Kuna töötan koolidirektori- millest jõud üle käib, kaasa-sest tütar. Kõne all oli ka küsimus val-tegi erakonda, aga valimistel na, siis kindlasti haridus- löömist. Küllap tegutsedes la kultuuriasutuste ühtsest Hobiks on ristsõnade la- olen ma ise andnud oma hää- probleemid. tulevad ka tulemused.

va. Osalen arendusprojektide katuse remont ning Tääksi töötavad?Lembit Kruuse elluviimises ja muudes iga- Põhikooli rekonstrueerimise Minu poolt juhitav osakond päevaelu puudutavates prob- projekti tellimine ja mitmed Suure-Jaani tegeleb eelarve koostamise ja leemides oma pädevuse pii- muud investeeringud.Vallavalitsuse liige, täitmise kontrolliga, vallava- res. Kuidas olete endise vallaju-litsuse ja hallatavate asutuste finants- ja Vastavalt valla eelarve koos- hina rahul uues suures vallas raamatupidamise korralda-arendusosakonna tamise, vastuvõtmise, muut- siiani toimunuga? Vastab misega. Töötame välja ja vii-
juhataja mise ja selle täitmise aruande praegune olukord sellele, mil-me ellu säästva arengu põhi-

läbivaatamise ja kinnitamise lisena Suure-Jaani valda ette mõtteid. Osaleme arendus-
ning avalikustamise korrale kujutasite?projektide elluviimises.
korraldab eelarve koostamist Osakonnas töötavad koos Olen veendunud, et suur-
vallavalitsus, esitades selle minuga pearaamatupidajana valla võimalused arenguks ja 
hiljemalt 1. detsembriks voli-Elle Tints ning raamatupida- elukvaliteedi tõstmiseks on 
kogule. jatena Kersti Bernhardt ja suuremad, kui mitmel väike-

Maire Lomp. vallal eraldi. Käesoleval aastal ei ole ni-
metatud korrast kinni peetud, Kui paljud ja millistel ameti- Ühinenud vald on koos töö-
sest vallavalitsus alustas tanud kaks kuud. Ühtse kohtadel antud valdkonnas 
tööd alles 2. jaanuaril. Kui meeskonna loomine võtab töötanud inimestest pärast 
kaugel on eelarve menetlemi- veidi aega, seejuures on oluli-ühinemist  koondati?
ne ja kas  eelarve võetakse ik- ne arvestada kõikide osapool-Nelja omavalitsuse raama- ka hiljemalt märtsikuu lõ- te aastatega väljakujunenud tupidamisega tegeles enne puks vastu? harjumuste ja seisukohtade-ühinemist kaheksa inimest. ga. Käesolevaks ajaks on tasa-Nad kõik olid tublid töötajad, 
kaalus eelarve esitatud valla- Õnneks on kõik meelesta-kuid uues struktuuris planee-
valitsusele ja volikogule. Sel- tud positiivselt ja usun, et riti hakkama saada nelja töö-Lapsepõlv ja koolivaheajad 
le vastuvõtmine ja ka muut- ühtse meeskonnana suuda-kohaga. Valiku tegemisel läh-möödusid Otepää lähistel va-
mine sõltub volikogu otsus- me teenida vallakodanikke tuti seadusest.navanemate talus. 
test. parimal võimalikul viisil.Milliste probleemide korral Keskhariduse omandasin 

Milliste probleemidega olete Millisena loodate valda nä-inimesed teie osakonnast abi Tartus, 1978. aastal asusin 
eelarve koostamisel kokku ha nelja aasta pärast? Mis on saavad? Kas teie juurde võib õppima EPA mehhaniseeri-
puutunud? Kui suured on/olid muutunud, mis samaks jää-tulla igal tööpäeval 8-st 17-mise erialale. 
erinevused endiste omavalit- nud?ni?Peale kõrgkooli suunati suste vahel? Olen kindel, et omavalitsus mind tööle Viljandimaale. Püüame kodanike problee-

Millised investeeringud on on jõudsalt edasi arenenud. Hing jäi aga Otepääle ja Tartu mid osakonnas ühiselt lahen-
vallavalitsuse poolt esitata- Täidetud on kõik ühinemisle-maile ning esialgu oli Mulgi- dada. Kui me ei suuda lahen-
vas 2006. aasta eelarve eel- pingus fikseeritud lubadu-maale jäämine täiesti vä- dust leida, suuname nad eda-
nõus? sed, meie investeerimisvõime lis tatud.  Nüüdseks saab si pädevate ametnike juurde.

on veelgi kasvanud ja kõik Vastemõisas elatud 23 aastat Kui eemalt vaadates olid Osakond võtab kodanikke inimesed võivad oma valla üle ja Viljandimaa on muutunud ühinevad omavalitsused ja vastu kogu tööpäeva vältel. uhkust tunda. mulle kodukohaks. Töötasin nende töökorraldused sarna-Kui töökorralduses või lahti-
Kalju kolhoosis mehhaaniku- sed, siis ühtse ja  hästitoimi-oleku aegades tekib muutusi, 
na, seejärel asutasin firma, va üksuse moodustamine po-teatame sellest kindlasti aja- FOTOD: Jaanus Siim
mis töötab edukalt siiani. le hoopiski lihtne. Rahasta-kirjanduse kaudu. Ise olen 
Töötanud olen veel Mulgi mise skeemid ja lepingulised suure osa päevast vallamajas, 
Meier i  ning Ühinenud kohustused erinevad kardi-kuid alati on kasulik asjatu 
Meierei kommerts- ja müügi- naalselt. Teenuste osutami-jooksutamise vältimiseks  Leole toimetusel on plaanis direktorina. Viimased neli seks on kasutatud niivõrd kohtumine eelnevalt kokku tutvustada kõiki volikogu ja aastat olin Vastemõisa valla- vastandlikke meetodeid ja leppida. vallavalitsuse liikmeid ning vanem. kokkuleppeid, et nende võrd- ametnikke. Et nii ühtesid kui Millised on finants- ja aren- lemine on raske ja ühtlusta-Olen abielus, peres on kaks teisi on kokku üle paariküm-dusosakonna juhataja ameti- mine sageli võimatu.tütart ja poeg. ne, jätkub avaldamist päris kohustused?

Suuremad investeeringud pikaks ajaks. Kui teil on kel-Hobideks on autode remont Minu ülesandeks on eelarve tulenevad ühinemislepin- lelegi küsimusi, ootame neid ja vanatehnika restaureerimi- ja arengukava koostamisega gust. Need on Vastemõisa las- Leole toimetusse ja edastame ne. seonduvad tegevused, mille teaia ehitus ja Olustvere las- n.ö aja saabudes koos toime-tulemusena peab tulevikus teaia projekteerimine. Kavan- tuse küsimustega adres-eelarve olema volikogule õi-Juhite uues vallas finants- datud on Kõidama lasteaia saadile.geaegselt esitatud ja vallal ja arendusosakonda. Millega fassaadi  korrastamine,  
peab olema kehtiv arenguka- Suure-Jaani kultuurimaja osakond tegeleb ja kes seal 

Ohtlike jäätmete 
kogumisring 
18.03.2006

Viljandimaa Omavalitsuste 
Liit ja AS MASP korraldavad 
ohtlike jäätmete kogumise 
elanikkonnalt.

Kogumisauto peatusko-
had vallas on:
10.00-10.15 
Reegoldi OÜ Paala töökoja 
juures
10.30-10.45 
Ülde töökoja väravas
11.00-11.20 
Olustvere korrusmajade prü-
gikonteinerite juures
11.30-11.40 
Kõidama bussipeatuses
12.00-12.30 
Nurme tn 5 ees
13.00-13.30 
Sürgavere PÜ töökoja juures
14.00-14.20 
Vastemõisa Rahvamaja juures

Ära saab anda:
* vanad akud
* saastunud pühkematerjal
* saastunud pakend
* õlijäätmed
* õlifiltrid
* värvi-, laki-, liimijäätmed
* päevavalguslambid
* elavhõbedajäätmed
* vanad ravimid
* patareid
* kemikaalijäätmed
* pestitsiidid

NB! Ohtlikke jäätmeid ei to-
hi omal käel kokku segada, 
vaid tuua eraldi nõudes, et 
vältida keemiliste reakt-
sioonide tekkimist.

Televiisoreid, külmikuid jm 
majapidamistehnikat mitte 
tuua.
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päris raske. Nublu seletas lastele 
erinevate voolikute, paakide, kan-
gide, saepuru ja tuhande muu asja 
vajalikkust päästetöödel. Väikse-
matel lastel tekitasid tuletõrjeauto 
vilkurid ja kõva sireen hirmu.

Mälestuseks toredast kohtumi-
sest tegime auto taustal ühise pil-
di.

Järgmisel päeval joonistasid lap-
sed tuletõrjeautot ja meenutasid 
hommikuringis kohtumist Nublu-
ga. 

Lastele meeldis:
* kutsu, et ta pani need vilkurid 
tööle;
* et Nublu tegi auh-auh;
* autos käia, sellepärast et oli liiga 
kõrgel;
* Nublu, sest ta oli nii naljakas, 
suur, pehme ja lõi patsu, aga tege-
likult oli ta mask;
* tuletõrjeauto seest poolt ja et 
seal sai istuda ja olid raadiosaat-30. jaanuarist 3. veebruarini oli Johanson ja kaasas muidugi tema 
jad.Suure-Jaani Lasteaias "Sipsik" nä- vahva päästemeeskond. Kõik me-

Suur tänu Nublule ja tema mees-dala teemaks "112". Kolmapäe- hed olid "lahinguvarustuses". Las-
konnale!vaks oli külla kutsutud tuletõrje- tele näidati tuletõrjeautot nii seest 

          Väikesed ja suured auto. Auto roolis oli üllatuseks kui väljast. Julgemad poisid said 
Sipsikudpäästekoer Nublu alias Heino suure auto rooli pöörata, mis oli 

“Tuleviku muuseum”. Võist- Armastuse ja pühendumi- par imaks Põl va Lasteaia  3. vanuserühmas tunnistati Võistluse 
lus oli pühendatud Eesti Rah- sega tehtud võistlustöödes „Mesimumm” töö „Tuleviku parimaks Ahja Keskkool i 

Tuleviku muuseum va Muuseumi uue hoone arhi- on monumentaalsust, fantaa- muuseum”, juhendaja Hilja- kunstiringi tööl ”Eesti Rahva 
auhinnad tektuurivõistlusele. siarohkust, suurepärast ma- Beffie Kostabi. Muuseum”, juhendaja Karin 

terjalide kasutusoskust, loo- Pikk. Võistlusele laekus kokku 2. vanuserühmas tunnistati 
Neljapäeval, 9. veebruaril dussõbralikku lähenemist 31 tööd, noorim osaleja oli 3 pa ri ma ks  Vas ts e- Kuus te  Er ip reemiad an ti  vä lj a 

toimus Eesti Rahva Muuseu- ning rahvuslikkust ja mo-aastane ja vanim 18 aastane. Kooli Animaringi töö „Eesti Kasari Põhikooli õpilastele 
mis üle-Eestilise laste joonis- dernsust. Samuti on väljas Osalesid nii lasteaialapsed, Rahva Muuseumi kolimine”, tö ö „Tule vi ku mu us eu m”  
tus- ja meisterdamisvõistluse uusi ja häid ettepanekuid põhikooli- ja gümnaasiumi- juhendaja Eno Pihla. eest, juhendaja Mai Heinlaid. 
“Tuleviku muuseum” pidulik Eesti muuseumimaastiku õpilased kui ka kunsti- ja ani- Järgnes Suure-Jaani Võistlustöid saab vaadata 1. 
autasustamine. Välja anti ümberkujundamisel ning maringid. Võistluse züriisse Gümnaasiumi õpilaste Eva- märtsist kuni 30 aprillini 
preemiad 3 vanusegrupis. reaalselt Eesti Rahva Muu-kuulusid AS Vunderi Kunsti- Lotta  Kiv i  j a  Maret  Tartus E-kaubamajas.

Eesti Rahva Muuseum kuu- seumi uues hoones teostata-stuudiost Pille Kattai, Tartu Saaremetsa töö „Tuleviku 
Agnes Aljas lutas septembris 2005 välja vaid ideid.Lastekunstikooli direktor muuseum”, juhendaja 

Eesti Rahva Muuseumi üle-Eestilise laste joonistus- Lea Malin ja Eesti Rahva Preemiad Kersti Vendelin. 
projektijuhtja meisterdamisvõistluse Muuseumi komisjon. 1. vanuserühmas tunnistati 

ma võttis küll, sest kelgu tõu- esimest korda peos, kuid ega Tegutsedes-toimetades oli Ahvena" nimega ette). Et siit-Vastlad 
kamiselt mindi hasardi mõjul sellepärast veel osavusest  aeg veerenud videvikku ja ko- nurk sai märgi varem maha, 

Kootsi külas üle rohkem jooksuga kandmi- puudus tulnud. Katsetati ka gu seltskond suundus keha viskame Suure-Jaanis toimu-
sele. Kõige stiilipuhtam oli piljardi tehnikat, kuid veen- kinnitama. Pakutud herne- vale üritusele "kinda": meie 
vast avaringi teinud Kootsi duti - hokikepp olgu ikka õi- supp maitses ülihea ja lõpuks tulemuseks oli 10 osavõtja Lumisel pärastlõunal, kui 
küla vanema Linda Võit la getpidi peos! Väikseim ar v, ta tuli - KUKKEL! Te vaid kohta 4,5 kilogrammi kala. Kristiina suusasõit 30 kilo-
etteaste. Aga aeg arenes ja millega litter auku saadi, oli mõtelge - nii suur ja koorene! Seega 450 grammi kolme tun-meetril oli lõppenud, kogu-
mäel võttis võimust liu ilu kaks ja see oli suurepärane Taustaks elav muusika ning ni jooksul pannile.nes Kootsi külla paisjärve 
ning võlu. Proovisid lapsed ja tulemus. kamin - see vääris tulemist. Omalt poolt ütlen kiidusõ-äärde rahvast nii siit kui sealt 
naised ning mehedki - võttes Kokkuvõtted tehtud, pare-Õige suusamaa kodanik ei nad korraldajatele ja abistaja-külast - vastlaid pidama. Kui-
omavahel liu pikkuses mõõ- maid tunnustatud ja sponso-saa ju läbi suuskadeta. Järg- tele sest oli meeldejääv pere-gi kõigi meeled olid veel 
tu. Tasapisi jäid mäele vaid rid tänatud, olekski nagu ol-nes "sööstlaskumine"! Jahi- päev-vastlapäev-Eesti Vaba-murdmaarajal, ihkas hing ik-
lapsed, sest järvele seati pai- nud kõik - aga ei veel! Hom-mehesuusad seati stardijoo- riigi aastapäev ja suur tänu kagi kelgusõitu. 
ka jäägolf. Selles osavas la- mikul toimus tõsistele tegija-nele ja nii see algas. Kõige- osavõtnutele!Alustuseks sai igaüks teha 
veer imismängus  proovi ti  tele ettevõtmine jääpuurimi-pealt ikka paaristõugetega Raivo Roosi paar kiiremat ringi tõukekel-
väiksemate löökide arvuga se alal - nimetagem seda hoog ülesse ja siis üks jõnks guga, et päeva alustuseks Kääramäe talust Kootsi 
hokilitter jääpuuriauku saa- "Vilgas Särg"' (kuna Suure-ning sops - kohevasse lum-kopsud lahti lüüa. Hingelda- külast
da. Nii mõnelgi oli hokikepp Jaani mehed jõudsid  "Vastla me! 

nav on lausjääs ja tuleb uisu- Olen alles keskealine ja elan seda - inimesed oleksid väga sel päeval liivatatud.LUGEJA sammuga poodi minna, siis need luumurrud veel kuidagi tänulikud. Seniks aga kõigile, kes kuk-
on kukkumise oht 90%. üle - kondid kasvavad  jõud- Kevadine libe aeg on veel kunud, head paranemist.KIRJUTAB salt kokku. Aga liugu peavad Nii juhtus minugagi, et ees ja seetõttu oleks viimane Einar

laskma ka vanurid ja rasedad murdsin oma parema jala aeg liivaämbrid välja otsida ja Suure-Jaani 
ning seda on ebameeldiv vaa-pindluu. Olin muidugi ka ise pisut libedust piirata. Kasu Korstnapühkija korstnapühkija
data. Proovige „Lembitu” süüdi, et ei vaadanud täpse- oleks sellest suur, sest on ju kommentaar
kaupluse trepi kaldpinnast malt, kuhu astun. Mulle eral- tervis kõige kallim vara.Seekord, kallis lugeja, tahan 
üles minna. Keegi „tore” ini-dati kohe rõõmsalt kips ja Miks mina sellest kirjutan? Sulle kirjutada meie armsast Vastavalt  Suure-Jaani mene on pannud käsipuu just kargud. Väga vastutulelik ini- Kui ise ei ole olnud sellises linnast. Asi ei ole korstnates Linna Heakorra eeskirjale on selle kaldpinna äärde, aga see mestest, sest ilma karkudeta olukorras, siis on raske aru ega tahmas - asi on meie endi kõnniteede libedusetõrje ma-pind on klaasjas ja väga libe. ei saa kohe kuidagi, kui oled saada. Mina olin ise karkude-tervises. Teame, et tervis on javaldaja kohustus. Vald hoo-Kes tahab haiguslehel olla, ühe jala peal. Algus oli palju- ga ja mulle jäi libedus väga meie kõige kallim vara, mida litseb pargiteede ja tänavate võib seda proovida. Luumurd tõotav, aga edasi läks hulle- silma ning äratas tähelepanu. peame hoidma. Milles siis asi eest.või väänatud jalg on kergesti maks. Läksin Suure-Jaani Märkasin väga palju hästi et-on? Enno Püvisaavutatav.linna ning oh seda ebaõnne - tevaatlikult astuvaid inimesi Mind häirib kohutavalt Heakorra eeskirja täitmist kargud libisevad laiali ja püsti Mul on palve vallavalitsuse- ning mõtlesin, et nende täna-Suure-Jaani linna - ja ka teis- kontrollib Vallavalitsus, kuid püsimisega on suur tegu. Tä- le: kui võimalik, siis peaks vä- vate eest vastutav inimene te väikeste asulate - tänavate momendil on konkreetne ini-navatel pole ühtki liivatera! hemalt kesklinn liivatatud võiks ise proovida veidi kar-olukord. Kas meil tõesti ei ole mene veel määramata.On ainult suur libedus - eriti olema. Kojamehed või mõni kudega liikuda - küllap siis enam ühtegi liivakarjääri? Are Auakesklinna poodide juures. tööline võiks selle eest hoolit- oleksid tänavad juba järgmi-Mulje on küll selline. Kui tä-

Nublu Sipsikutel külas

FOTO: Leili Kuusk

Taavi, 5 aastane

Sandri, 7 aastane
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hesaja ringis. Nii rahvarohket üritust sitagumiku peal. Oma liu said lasta vastlakukleid. Spordihoones ootas Talvine perepäev
näeb siinkandis harva. Toimus pere- kõik, kellel tahtmist oli. Kes soovis, osalejaid köetud saun ning õhtu jät-
võistlus, sõideti võidu reega ning võis sõita mootorsaaniga. Kohale tuli kus tantsumuusikaga igale eale. Päev 

25. veebruaril toimus Sürgavere võisteldi mäkkeronimises. Iga mudi- ka hobune ning lastel oli võimalus oli väga meeleolukas, sportlik ning 
kruusaaugus Kultuurimaja ja MTÜ lane sai liulaskmisvõistlusel shoko- reega sõita. meeldejääv. Loodame, et sellest saab 
Sürgavere Küla Selts eestvedamisel laadi. Nii tüdrukutele, poistele kui ka Esinesid kohalikud tantsutüd- iga-aastane traditsioon.
meeleolukas perepäev - Vastlapäeva täiskasvanutele  korraldati suusa- rukud. Suur tänu Sürgavere Kultuurima-
ootel. võistlus ümber kruusaaugu. Mäest Tublimad võistlejad said kaela me- jale, MTÜ Sürgavere Küla Seltsile ja 

Ilmataat toetas üritust igati, lund oli lasti alla kelguga, reega, suuskadega. dali ja auhinnaks head-paremat. Vast- kõigile tublidele toetajatele toreda 
lustimiseks piisavalt ja ilm mõnusalt liu laudadega , omatehtud sõ idu - lapäevale kohaselt pakuti kuuma päeva eest!
talvine. Rahvast oli kokku tulnud ka- vahenditega või siis lihtsalt pük- teed, keedetud seasabasid, ube ja 

Triinu Pihlak.Vastemõisa tantsijad said 
Hoiame pöidlaid, et neil ka piir-Koolitantsu festivalil 

kondlikus voorus hästi läheks. Ju-
parima idee eripreemia hendaja poolt tüdrukutele tänusõnad 

suure töö eest, sest võistlustele mindi 
esimest korda ja pääseti kohe pare-12. veebruaril toimus Viljandi Kul-
mate hulka.tuurimajas järjekordne maakondlik 

Koolitantsu festival, kus osales 10 Rein Luup
truppi, kes esitasid 22 tantsu. Tant- Vastemõisa Rahvamaja juhataja
sijaid oli kokku 163, pealtvaatajaid üle 
300. Sealhulgas oli ka pöidlahoidjaid 
Vastemõisa tantsutrupile “TT5”, kes 
osales esimest korda. Tantsu pealkiri 
oli “Päriselt?” ja see kuulus 7.-9. klas-
si vabatantsu kategooriasse. Tüdru-
kute omanäoline tants saavutas kon-
kursil parima ideepreemia ja koos 
sellega edasipääsemise järgmisse 
vooru, mis toimub Viljandis Ugala teat-
ris 19. märtsil. Siis lisanduvad tantsu-
trupid Jõgevalt ja Tartumaalt. Lõpp-
kontsert aga toimub 29.-30. aprillil 
Jõhvi uues Kultuurikeskuses. TT5 
juhendaja on Vastemõisa ringijuht 
Andre Laine, tantsivad Juta Virk, 
Evelin Kralle, Janely Pärtel, Kai Valk ja 

laulu- ja tantsuproovis käi-Jõudude 
vad. Lavale astusid üksteise 

ülevaatus? j ä r e l  k aks  s e gakoo r i :  
Iseseisvuspäeva eelõhtul „Lehola” ja ”Ilmatar”; kolm 

kogunesid Vastemõisa Rah- segarahvatantsurühma:  
vamajja valla isetegevus- „Loits”, „Wallawanem” ja 
lased, et tähistada vabariigi „Õerutajad”; kolm naisrahva-
88. sünnipäeva. 300 kohaga tantsurühma: „Pastlad”, 
saal mahutas vaevalt kõiki Olustvere ja Sürgavere nais-
soovijaid. Suures vallas on rühm; kolm ansamblit: 
päris palju neid, kes vabal ajal „Metsalilled”, „Meelespea” 

ja Sürgavere laulunaised; Kuigi „Loitsule” Tiiu Siimu 
memmede  t an t su rühm poolt seatud  tants kandis ni-
Olustverest, simmanitantsu- me „Igav eesti rahva tants”, 
rühm „Hilised õied” Suure- tõestasid esinejad ühiselt 
Jaanist, kitarriring Suure- vastupidist - viieteist kollek-
Jaanist ning ainuke vaid tiivi poolt tantsu ja lauluga si-
meestest koosnev kollektiiv - sustatud kaks tundi olid kõi-
Vastemõisa meesansambel ke muud kui igavad.
„Pangepoisid”. Leili Kuusk

stiili. Tänaseks on sportliku tud ürituste korraldamise, sena eesmärgi saavutamisel 5342 0340 Tiiu Umal. Liikuda looduse 
kepikõnniga tegelevad inime- nendel osalemise ja tegevu- on kavas kepikõnni õpeta- Ootame kõiki huvilisi meie-

rüpes ja sed koondunud üle valla ja seks soodsate tingimuste loo- mine ja kepikõnni kui võist- ga liituma ning üritustel osa-
aktiivseid harrastajaid on mise. lusspordi  propageerimine lema. Käimisrõõmu süda-värskes õhus
juba üle 30. MTÜ Arengu Meie eesmärgiks on, et iga Suure-Jaani vallas. Selts on messe ja kergust jalgadesse 
Helin on asutatud 12. jaa- elanik veedaks osa oma ajast ühinenud Eesti Spordiselts ning kohtumiseni järgmistel MTÜ Ivaski ja Lemma-
nuaril 2006. aastal. Ühingu vabas õhus, looduses, sport- Kalev terviseprojektiga “Käi- liikumisharrastuste üritustel kõnnu külaseltsi poolt alga-
eesmärgiks on külaelu aktivi- likult liikudes, et säiliks tema me Koos”. 30. aprillil Lubjassaare mat-tatud tervisepäevade sarja 
seerimine ja arendamine, lii- tervis ja elujõud. Liikumine Sportlikust kepikõnnist hu- karajal Ivaski külas ning 14. “Liikuda looduse rüpes ja 
kumisharrastuse kui elustiili ja aktiivne puhkus on meie vitatutel on endiselt võimalus mail Sakala teel Vihi külas!värskes õhus” eesmärgiks oli 
propageerimine ning kõiki- elu lahutamatud osad enese osaleda ühistel treeningutel ärgitada omaalgatuslikku 
dele huvigruppidele eakohase vormishoidmiseks, haiguste Vastemõisas teisipäeviti ja Ülle Mikkspordiharrastust külas ja 
arendava tegevuse võimalda- ennetamiseks ja uue energia neljapäeviti. Täpsem info tel MTÜ Arengu Helinpropageerida kepikõndi ning 
mine läbi avalikkusele suuna- ammutamiseks. Ühe tegevu- 522 4891 Ülle Mikk või  juhatuse esimeesliikumisharrastust kui elu-

Maasõprade organisatsioon (Friends of the Earth) korraldas 28. veebruaril 
rahvusvahelise kampaania „Lumememmed kliimamuutuste vastu“, et tead-
vustada kliimamuutuste põhjuseid ja tagajärgi. Eestis viis kampaaniat - 
milles osalesid ka Suure-Jaani Gümnaasiumi lapsed - läbi Eesti Roheline 
Liikumine. Pildil üks valminud lumememmedest koos sõpradega 4. klas-
sist        FOTO: Priit Toobal

Andre Laine tööhoos           FOTO: Erakogust

Alati nooruslikud simmanitantsunaised                FOTOD: Jaanus Siim

Vastemõisa ime - vaid meestest koosnev  ja juba pikki aastaid tegut-
sev kollektiiv - "Pangepoisid”
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Sooja saab 
õhksoojus-
pumbaga

hastavad õhu tolmust, bak- seda saab kasutada näiteks torustiku väljaehituseks. telefoni või e-posti teel.
teritest ja muudest tervist siis, kui temperatuur langeb Oluline on seegi, et õhksoo- Ettevõtte asjatundja tuleb 
kahjustavatest osakestest. alla 20 kraadi. Õhksoojus- juspumbad on ohutud, sest ise kliendi juurde, et tutvuda 

pumba paigaldamisest võida-Kuna õhksoojuspumba si- puudub igasugune põlemis- vajaduste ja objekti eripäraga 
vad kõige rohkem just need seseade töötab puhuri põhi- protsess. ning anda asjakohast nõu. Erinevate kütteliikide pide-
majapidamised, mis kasuta-mõttel, on soojuse jaotus pii- Objekti suurusest sõltub ka Milliste ruumide kütmi-va kallinemise tõttu tuleks 
vad elektrikütet.sav ka kõrvalruumide vahel, seadmete võimsusevalik ja seks õhksoojuspumbad so-üle vaadata soojusele mine-

seda eriti avatud uste ja täna- Kui suur on kasutegur hind.bivad?vad püsikulud. Meie kliimas 
päevase avatud planeeringu puuküttega võrreldes? 1 kilovati soojuse hinnad on 230 päeva aastast kütte- Sõltumata ruumide suuru-
puhul. Puuküttega võrreldes annab 01.12.2005 seisugaperiood, mistõttu soojusele sest sobib õhksoojuspump 

Kuidas on võimalik soo- õhksoojuspump kõige roh-kuluv raha moodustab suure kütmiseks kõikjale: eramud, otseelektriga 1,00 kr
just ka pakasega toota? kem juurde mugavust. Kuna osa väljaminekutest. eluruumid, bürood, kauplu- õliga 0,90-1,00 kr

seade on täisautomaatne, tur-Kütteperioodi kestvus on sed, koolid, kirikud jne, kus Üha enam tõuseb päeva- vedelgaasiga 0,75 krvaline ja seda saab regulee-ligi 230 päeva aastas, millest pindala on 40 - 3000 ruut-korda ökonoomsemate sead- maagaasiga 0,35 krrida puldist, ei pea enam tege-90 protsenti jääb -10 kuni meetrit.mete kasutus ja suund sääst-
õhksoojuspumbaga 0,30-lema kütte varumise, ladus-+15 kraadi vahele. Olulisi likumale energiatarbimisele. Kust saab õhksoojuspum-
0,40 krtamise, tuppa toomise ja ahju külmaperioode, kus tempera-Üks selliseid tooteid, millest pasid tellida?

puhastamisega. Kodust võib Puiduga 0,10-0,30 krtuur langeb alla 20, on Eestis tänapäeval veel vähe tea- Õhksoojuspumpasid saab rahumeeli ära olla. Maja ei tavaliselt vähem kui 15 päe-takse, on õhksoojuspump. Allan Aassõltumata hoone asukohast jahtu maha ja ei pea enam kel-va. Nendel päevadel võib li-Milline on õhksoojuspum- OÜ Bestermtellida igas maakonnas. Sel-laajast sõltuvalt koju kütma saks õhksoojuspumbale ka-ba tööpõhimõte? leks tuleb ühendust võtta müügijuhtminema.sutada lisakütteallikaid, mil- seadmeid müüva ettevõttega Õhksoojuspump on seade, 
leks sobivad juba olemas- Tänapäeva õhksoojuspum-mis kasutab energiaallikana 
olevad elektriradiaatorid, kat- bad on tavaliselt varustatud välisõhku. Elektrienergiat ka-
lasüsteem, kamin või muu. termostaatitega, mis regulee-sutatakse ainult kompressori 

rivad end vastavalt välistem-Mis muutub, kui asenda-töös ehk siis süsteem toodab 
peratuurile. Kui väljas läheb da senine elektriküte õhk-kolm kuni viis korda rohkem 
külmemaks, annab seade soojuspumbaga?soojusenergiat, kui ta ise tar-
toas vastavalt rohkem soo-Kõige suurema kasuteguri bib. 1 kWh elektri kasutami-
just.annabki õhksoojuspump võr-sel saadakse kuni 5 kWh soo-

Mis on õhksoojuspumba reldes elektriküttega. Pumba jusenergiat.
suurimad eelised?eduline töö ja madal elektri-Kõik soojuspumbad on tä-

tarve annavad püsikulud, mis Õhksoojuspumba üks suu-napäeval ka jahutavad ehk li-
on kuni kolm korda madala- remaid eeliseid on madal saks kütmisele töötavad su-
mad, kui otse elektriga küt- hind ning lihtne ja kiire pai-vel konditsioneerina. Sead-
tes. galdus. Sellele kulub vaid viis metesse on üldjuhul paigal-

kuni seitse tundi. Pole vaja Senine olemasolev süsteem datud ka hapnikurikastaja, 
kulutada raha küttejaotuse võib mõistagi alles jääda ja ionisaator ja filtrid, mis pu-

nud oma väga arvuka meda- sutud kooli vilistlased, lapse- ja diplomit, mis olid mängude litest paneb seda unustama.Kildul toimusid 
lite kollektsiooni. Paljud nen- vanemad ja kooli töötajad. jooksul võidetud. Autasusta- Oma mängude läbiviimi-esimesed kooli de medalid ja kuulsust too- Pärast lõunasööki viis buss ma oli saabunud Sidney seks saime rahalist toetust  
nud suusavarustus on aga ko- kõik lapsed koju, et valmis- olümpiamängude pronksme-taliolümpia- Eesti Olümpiaakadeemialt  ja 
ha leidnud suusamuuseumi tuda õhtuseks pidulikuks lõ- daliomanik judos - Aleksei Eesti Kultuurkapitalilt ning mängud
püsiekspositsioonis. Saanud putseremooniaks. Budõlin. Esmalt rääkis ta las- Suure-Jaani vallavalitsuselt. 

Pärast hästi kordaläinud vastused ka kõigile meid hu- tele oma lemmikspordialast Oligi kätte jõudnud viimane Suured tänud Rolling Doors 
suviseid kooliolümpiamänge vitanud küsimustele, võisime ja tippsportlase elukorraldu-osa olümpiamängudest - pi- Kruuse OÜ-le ja Margus 
2004. aastal  otsustati Kildul väsinult, aga muljeterohkelt sest ning vastas arvukatele dulik lõpetamine. Küttimaale, kes valmistasid 
olümpiatalvel jõudu katsuda koduteele asuda. küsimustele. Järgnes auta- meile mängude tule aluse, ko-Esmalt tuli lipuväljakul  talviste mängudega. Õnneks sustamine. Loomulikult 9. veebruaril toimus kooli li- halikule ettevõtjale Tauno langetada lipp, kustutada soosis meid ilm ja kõik muu jäädvustati kõikide alade me-puväljakul Kildu I taliolüm- Härginenile, kes tegi laske-kolm päeva põlenud tuli ja oli ju koolipere enda teha. dal iomanikud ka koos piamängude avatseremoonia. suusatamise märklaudade kooli direktor võiski olümpia-

Mängudeks ettevalmistu- Aleksei Budõliniga. Enim alused ja riidenagid suu-Avamine toimus samade mängud lõppenuks kuulu-
mine algas juba sügisel pro- medaleid - 9 - sai 4. klassi savõistluste stardipaika, reeglite järgi, mis on päris tada. Koos tule kustumisega 
jektide kirjutamise ja ürituste poiss Ott Šeffer. Autasusta- Arnika OÜ-le ja loomulikult olümpiamängudel. Mängud algas õhtupimeduses ilutu-
kavandamisega. Detsembris miste vahepeal esinesid kõik kõigile õpetajatele ja kooli kuulutas avatuks kooli direk- lestik, mille oli meile kin-
oli näitus kooli õpetajate ja klassid omaloomingul ist e töötajatele, kes aitasid rõõ-tor Enn Siimer. Olümpiatule kinud Ilutulestiku Keskus 
töötajate poolt võidetud dip- lauludega mängudest. Õhtu muga kaasa ürituse heale kor-tõid kohale senistel võist- Arnika OÜ.
lomitest ja medalitest ning lõppes diskoga. daminekule.lustel hästi esinenud Sören Kooli sööklas pakuti kõigile kuulutati välja nn. kaunite Mängude korraldamine ja Rothberg, Gerda Tomson, Malle Poskateed ja küpsist ning järgnes kunstide konkursid: kirjan- ettevalmistamine oli tööma-Kevin Kink; tule süütas maa- kõige oodatum osa - autasus-  kehalise kasvatuse duslik- ja kunstiline omaloo- hukas, kuid laste ind võist-konna võistlustel kõige tub- tamine kooli saalis. Kätte- õpetajaming spordi teemadel ja lustel ja rõõm saadud meda-lim olnud Raili Zverev. Kooli andmist ootasid 206 medalit olümpiamängude diplomite olümpiamängude lipu, mis 
kavandite konkurss. valmis juba eelmisteks män-

Jaanuaris hakkas ilmuma gudeks, tõid sisse lauamän-
eristend taliolümpiamängude gude võistluste edukamad. 
ajaloost ja eestlaste esinemi- Noore sportlase vandetõo-
sest neil. Kuu lõpus toimus tuse andis Steven Rothberg ja 
samal teemal viktoriin ning kohtunike  vande  Alvo  
viidi läbi lauamängude võist- Härmik. Kultuuriprogram-
lused. mis esitas 3. klass õpetaja 

4. veebruaril toimus matk Eve Ringi juhendamisel jää-
Otepää suusaradadel. Hom- kristallide kava, 2. klassi 
mikul oli rohkem kui 20 kül- poiss Algar Longe luges enda 
makraadi, kuid see kildukaid kirjutatud luuletuse olümpia-
ei heidutanud - kõik lapsed soovist ja pärast kõigi 6.-9. 
olid rõõmsalt bussi ootamas. klassi tüdrukute esitatud lii-
Kõik said ise kuulsatel suu- kumiskava “Olümpiale” läks-
saradadel sõita ja kogeda, kui ki kogu kool suusavõistlus-
raske on Tehvandi tõus ning tele. Esimene võistlus toimus 
millise kiiruse saab “püksi- klassikalises stiilis ja arves-
säärest” laskumisel. Pärast tust peeti 9 vanuserühmas.
lõunasööki Savikoja turismi- 10. veebruaril toimus suu-
talus külastasime Otepää satamine vabastiilis, starditi 
suusamuuseumi, kus kohtu- jälitussõidu põhimõttel.
sime paljukordsete maailma-

11. veebruaril toimusid meistrite ja olümpiavõitjate 
hommikul võistlused suusa-A l e v t i n a  j a  P a v e l  
sprindis, laskesuusatamises, Koltšinitega. Nad rääkisid 
uisutamises, kelgutamises, oma sportlasteest ja olid las-
suusaslaalomis ja  suusata-tele vaatamiseks kaasa too-
mises. Võistlema olid kut- Stardis on kõige nooremad                FOTO: Eve Rink

* SOOJUSPUMBAD * PÕRANDAKÜTE * GAASIKATLAD  
* VENTILATSIOON * KLIIMASEADMED

OÜ Besterm: Kanali tee 1, Tallinn, Mõigu. Tel 5332 2657, 600 6656
allan@besterm, www.besterm.ee
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ning tegevusalast. Vaatlustega liitu- kuupäevad, mille kohta andmed Eesti Äiksevaatlejate 
jate ülesandeks on äikeste ja nen- puuduvad. Kogutud andmeid või-

Võrk ootab huvilisi dega kaasnevate ohtlike nähtuste vad vaatlejad saata vastavalt võima-
Äikest esineb Eestis aastaringselt, ning kahjustuste registreerimine lusele tava- või e-postiga, pärast igat 

kuid kõige sagedasemad on tugevad oma kodukohas.   äikest, iga kuu lõpus või kogu suve 
piksehood ja nendega kaasnevad andmed sügisel korraga. Vaatlejatelt ei eeldata eelnevat il-
ohtlikud nähtused siiski soojal mavaatluskogemust või põhjalikke Äiksevaatluste teostamine annab 
poolaastal, eriti suvekuudel. Ehkki teadmisi äikesest, oluline on vaid igale loodushuvilistele võimaluse 
suured rahesajud, tugevad tormi- huvi ja valmisolek lihtsamat sorti osaleda teaduslikult olulise ja vaja-
iilid ning keeristormid leiavad sageli loodusvaatluste teostamiseks. Kõik liku info kogumises ning saada sa-
kajastamist nii kohalikus kui projektis osalejad saavad eesti keel- mal ajal ka lihtsamat sorti loodus-
üleriigilises ajakirjanduses, puudub sed vaatluslehed ning juhendi, mis vaatluste teostamise kogemus. Ku-
juba aastakümneid koordineeritud kirjeldab täpselt, mida ja kuidas na äike pole meil isegi suvel igapäe-
süsteem äikse, ohtlike nähtuste ja vaadelda ning kuhu andmed märki- vane nähtus ning vaatlusmetoodika 
nende tekitatud kahjustuste kohta da. Vastavalt võimalustele võib piir- on võimalikult lihtne, ei tohiks vaat-
info kogumiseks. Selline info on aga duda väiksema arvu oluliste vaat- lustes osalemine muutuda liialt ae-
vajalik, hindamaks äiksenähtuste lustega või viia läbi ka detailsemaid ga nõudvaks või koormavaks. 
esinemissagedust ja nende tekita- lisavaatlusi. Seejuures kõige oluli- Kõik, kes soovivad äiksevaatlus-
tud kahjustuste ulatust erinevates semate vaatluste teostamiseks pole tes osaleda, saavad oma nõusole-
riigi piirkondades. Kokkuvõttes vaja mingeid instrumente peale ta- kust teatada 31. märtsini 2006 aad-
võib see olla abiks ekstreemsete valise kella äikse alguse- ja lõpu- ressil Sven-Erik Enno, Tartu 
nähtuste detailsemale uurimisele aegade määramiseks. Ideaalis peaks Ülikooli Geograafia Instituut, 
ning täpsemale prognoosimisele tu- kõik vaatlused olema teostatud sa- Vanemuise 46-326, Tartu, 51014 
levikus. mas kohas (vaatleja kodukohas), v õ i  e - p o s t i g a  a a d r e s s i l  

Seepärast on Tartu Ülikooli geo- kuid see pole hädavajalik, näiteks seenno@ut.ee. Internetis saab loo-
graafiainstituudi tudeng Sven-Erik suvel nii linna- kui maakodus vii- dava vaatlusvõrgu kohta infot ka 
Enno koostöös TÜ Geograafia bivad inimesed võivad vaadelda va- a a d r e s s i l t  h t t p : / / z o n e . e e /  
Instituudiga algatanud uue üleriigi- heldumisi mõlemas. Osaleda võivad funnelcloud/aiksevaatlus.htm
lisi äiksevaatluste projekti, kus on ka need huvilised, kel pole võimalik Ootame aktiivset osavõttu nii täis-
oodatud osalema kõik ilma- ja loo- kogu suve vaatlusi läbi viia, sel kasvanute kui kooliõpilaste seas!
dushuvilised sõltumata vanusest juhul märgitakse vastavale lehele Sven-Erik Enno

Aadu Tomson
on sündinud 1. märtsil 1936 Pärnumaal 
Tali vallas. Aastatel 1949-1957 elanud 
väljasaadetuna Novosibirski oblastis. 
Lõpetanud Tihematsa Sovhoosteh-
nikumi ning töötanud Mõisaküla Ekska-
vaatoritehases ja Nuia EPT-s. Alates 
1996. aastast elab Vastemõisa vallas 
Kääril.

Ärasõit. Märts 1949

Vägivaldselt kodutarest
pidime kõik lahkuma,
kompsukesed kahest perest
reele ära mahtuma.

Läbi porist, lumest, veest
tuli meil nüüd astuda.
Raskeks muutund kevadteed,
Tuul veel puhub vastu ka.

Riided saanud seljas märjaks,
vesi lirtsub saapa sees.
Tagant sõdur hüüab kurjalt:
„Kiiremini, väikemees!”

Vallamajja kokku veeti -
osa rahvast ootas ees.
Juba rangelt valvet peeti,
igal nurgal püssimees.

Kaua seisime seal hoovis,
Pisaratest tursund näod.
Rahvast ikka juurde toodi -
kodu silmapiirilt kaob...

2003

Kodupaik

Ei kuule enam linnakära,
see jäänud minust kaugele.
Sealt ammu tulin maale ära
ma Vastemõisa Käärile.

Nüüd koduks saanud talumaja,
mis lapsepõlve meenutab:
sauna taga voolab oja
ja vahtramahlgi kosutab.

Kui toomingas on kevadõites
ja ööbik oma pidu peab
ma märkan  kodust välja sõites,
et metsa põgenevad sead.

Soomaal olen ringi käinud,
seal kaunist loodust näha saad.
Ja luiteid Ruunaraipel näinud -
ei sinna pole palju maad.

Neis paikades on Köler käinud
ja Lubjassaarelt, lapsepõlvemailt 
on laia ilma rändama siit läinud.
Jäänd alles majamuuseum, ait...

2004

gi teateid koguma põllumees aastal), Leo Vellemaalt (Naano-Eesti Rahva Muuseumi 
Johannes L inde-L einsoo  Võl li Feldmannide suguvõsa kroonika). 

abilised - kirjasaatjad külast, Kaansoo koolijuhataja Tõnis Ka naaberkihelkonna - Pilistvere - 
Kuresson-Kivimaa, õpetaja August kirjasaatjalt Anni Riiskilt oleme Suure-Jaani 
Milliste Rääklast ning põllumees saanud võistlustöid, kus kirjeldatud kihelkonnast
Johannes Tukk Sürgaverest. Üksi- suurejaanilaste tegemisi (talutee-
kutele küsimuslehtedele tuli vas- nijate eluolu, Reegoltsist pärit Leida 

Eesti Rahva Muuseumiga seoses tuseid teisteltki, näiteks Kildu kooli Ira käsitööharrastusest koos roh-
meenuvad esmalt suured esemeko- õpilastelt, Jaan Talisaarelt, Endel kete fotodega). Mitmeid argielu- ja 
gud, küllap tulevad silme ette ka näi- Vingisaarelt jne. nõukogude aja teemalisi kirjutisi 
tustel nähtud fotod, et aga muu- oleme saanud Kabila külast pärit Korrespondentide töö seisneb 
seum teadmisi kogub, võib olla nii Ev i  F e l dmann i l t  j a  He lm i  peamiselt küsimuslehtedele vasta-
mõnelegi üllatus. Ühe teatmema- Hillermaalt ning Tääksi külast Elli mises. Küsimuslehed on koostatud 
terjali kogu - korrespondentide vas- Hansen-Pilvistult. Sõjajärgsest muuseumitöötajate poolt sooviga 
tuste arhiivi - talletajaks on olnud Kabilast on andmeid E. Feldmanni saada teateid mõne üksikküsimuse 
muuseumi kirjasaatjad. Tänavu tä- ja H. Hillermaa sulest, Reegoldit on või laiema teema kohta. Valdav osa 
histab Eesti Rahva Muuseumi kor- jäädvustanud A. Riisk. Nõukogude küsimuskavadest on koostatud läh-
respondentide võrk oma asutamise aega on meenutanud ka Heinrich tuvalt teaduri uurimisteemast. Kor-
75. aastapäeva ja selle auväärse Oja (Jaburi, Völli k) ning põgusalt respondent kui kohalik elanik saab 
tähtpäeva valguses on sobilik heita Suure-Jaani kihelkonnas elanud hankida põhjalikke ja usaldusväär-
pilk oma abiliste tehtud töödele      teisedki kirjasaatjad.seid andmeid, vastates kas enda ko-
ja vaadata, mida nad on tänasest gemustele tuginedes või küsitledes Lisaks kirjasaatjatele on muuseu-
Suure-Jaani vallast muuseumisse mõnd teadjamat inimest. Sel viisil mi teatmematerjali kogumisel tõ-
kogunud. on muuseum kogunud andmeid ta- husalt aidanud kooliõpilased. Kül-

Arhiivikülastajal tuleb selleks luehitustest, põllundusest, kalastu- lap on lehelugejate hulgas endisi 
heita pilk Suure-Jaani kihelkonna sest, mesindusest, naiste ja meeste Kaansoo, Kildu ja Tääksi kooli õpi-
kartoteeki. Esimesed kaastööd sai- käsitööst, toidumajandusest, kom- lasi, kes on tollase etnograafiamuu-
me juba 5 aastat enne korrespon- metest jm - kokku ligi 250 küsimus- seumi ankeedivormis küsimuskavu 
dentide võrgu loomist, mil saatsime kavale. Viimased uurimisteemad on täitnud ja koduse olme ning taluehi-
koolidesse küsimuskavu sooviga käsitlenud küüditamisi, nõukogude tuste kohta kodustelt andmeid päri-
saada andmeid ehitiste, põlluma- aega ja argielu. Teatmematerjali ko- nud.
janduse, majatalituse riistade, liiku- gumise võistluste teel oleme tee- Kõik korrespondentide kaastööd 
mise abinõude ja muude esemete maderingi avardanud kodu-uuri- on hoiul Tartus Eesti Rahva 
kohta. Vastamise ülesande võtsid muslike ja kultuurilooliste materja- Muuseumi arhiivis ning on kõigile 
sageli enda peale koolijuhatajad, lidega, samuti oleme saanud kirjel- kohapeal kasutamiseks, olgu tege-
näiteks Kildust Madis Raabe, dusi sellistel teemadel, mille kohta mist teadustöö kirjutajaga, käsitöö-
Lahmuselt Jaan Jürgen, Reegoldist muuseumis on napilt andmeid. meistriga või inimesega, keda huvi-
A. Pajur, Rääkalt August Sikk, Suure-Jaani kihelkonnast oleme tab kodukoha ajalugu ja eluolu. 
Suure-Jaanist Hans Kapp ja Paul häid võistlustöid saanud Hugo- Muuseum tänab kõiki kaastöölisi 
Kondas, Suure-Jaani II astme alg- Johannes Kaalepilt (taluteenijatest ja kutsub uusi abilisi kirjasaatjate 
koolist P. Pratka, Sürgaverest Juhan endises Taevere vallas), Aime võrguga liituma, sest ainult tänu kir-
Adamson, Taeverest J. Nõmmik, Kuumalt (1941. aasta küüditami- jasaatjate toetusele suudab muu-
Tillo-Reinu algkoolist J. Laur, sest Kildu külast represseeritu seum koguda erinevatest paikadest 
Olustvere-Võhma algkoolist Alma Salme Soolo mälestuste järgi), teatmematerjali endisest ja nüü-
Schönberg. Teateid saime ka Suure- Elmar Lossmannilt (Kibaru ning disaegsest eluolust. Esimeseks 
Jaani täienduskoolist ning praegu Karjasoo Ojakülast), Kadri Soololt proovikiviks oleks tänavuse teat-
Pärnu maakonda kuuluvast  (taluehitustest, taluelust, taluteeni- mematerjali kogumise võistluse tee-
Kaansoo algkoolist. jate eluolust), Hendrik Tammistolt mad „Kokkupuuted võimuesindaja-

Saanud innustust kooliõpetajate (eluolust Jälevere külas, noorte va- te ja ametiasutustega“ ning „Lem-
aktiivsest kaastööst, loodigi 1931. ba aja veetmisest), Heino Tirmastelt mikloom“, täpsemaid juhiseid saab 
aastal muuseumi juurde abiliste (isiklikke mälestusi 1941. aasta m u u s e u m i  k o d u l e h e k ü l j e l t  
võrgustik, mille tuumiku moodusta- küüditamisest Turpsi külas), Juta http://www.erm.ee või muuseumist 
sid kooliõpetajad, võrguga liitusid Veemersilt (autori isa Jüri Kuldkepi posti teel.
ärksad põllumehed, käsitöölised, tähelepanekutest eluolu kohta  Tiina Tael
õpilased. Suure-Jaani kihelkonnast Pärassaare külas, suurest karu- ERMi kirjasaatjate võrgu asusid muuseumi juhtnööride jär-  jahist Hüpassaare metsas 1878. juhendaja ja peaarhivaar



8 LEOLE

Reklaamkuulutuse (kuni 250 Avaldame vaid reklaami, mille Toimetaja Toimetaja-abi fotograaf
tähemärki) hind: eest on eelneva kuu viimaseks Leili Kuusk  522  1859 Jaanus Siim 
ettevõtjal 150 krooni, tööpäevaks tasutud. Lembitu pst 42, Suure-Jaani tel 437 2001, 517 8704  
eraisikul 15 krooni. Toimetusel on õigus artiklite tel 435 5433 (tööl) jaanus@suure-jaani.ee
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LEOLE Suure-Jaani valla infoleht 
ilmub 1 kord kuus

Vastemõisa Rahvamajas
24. märtsil kell 21.00

TANTSUÕHTU
Ansambel PS TROIKA

Pääse 80.- krooni
Laudade ettetellimine 439 7390, 526 4590

31. märtsil kell 19.00
TEATRIÕHTU

VANA BASKINI TEATER 
PENTSIK PERE
Pääse 110.- krooni

Pensionäridele ja õpilastele (kuni 15 a) 
pääse 90.- krooni

Piletite tellimine 439 7390, 526 4590
6. aprillil

VILJANDIMAA MAAKOOLIDE
VOKAALANSAMBLITE PÄEV

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Evelin Vahuril ja Andreas Valgul
sündis 15. veebruaril 

poeg KRISTOFER Valk

Kati-Riin Piiril ja Risto Grünbergil
sündis 14. veebruaril 

poeg HENRI Grünberg

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

AUGUST UNDER 06.03.1909 97
ADELE LOOGUS 02.03.1916 90
LAURA UUSSAAR 30.03.1918 88
LEIDA SIMONLATSER 01.03.1921 85
LINDA KAIS 29.03.1921 85
JUTA HINTS 31.03.1921 85
LAINE LIPPAND 05.03.1922 84
HELMI TÕNISSON 15.03.1922 84
JOHANNA FELDMANN 18.03.1922 84
LINDA SAARETS 12.03.1923 83
ÕILME VARM 17.03.1923 83
AINO GRÜNBERG 02.03.1924 82
OSKAR REIMAL 12.03.1924 82
ANNA BELOVA 02.03.1925 81
VILMA MANKIN 08.03.1925 81
OSKAR MÖLDER 18.03.1925 81
JOHANNES MIKSON 26.03.1925 81
LINA VEIKAR 27.03.1925 81
ERNST PIIR 11.03.1926 80
ENDEL LUIK 16.03.1926 80
MARIE SÄRG 25.03.1926 80
EHA LEPIK 15.03.1931 75
LEIDA JÜRGEN 18.03.1931 75
ELVI JUURAK 23.03.1931 75
AADU TOMSON 01.03.1936 70
LEHTE OTT 01.03.1936 70
EVI-MARE TOOBAL 03.03.1936 70
MAIE-LEHTI FELDMANN

17.03.1936 70
SILVI RUUS 17.03.1936 70
HELGA KOLK 22.03.1936 70
VELLO SEPP 05.03.1941 65
HEINO KAJASALU 09.03.1941 65
JÜRI TOHVER 14.03.1941 65
ALBERT OJASAAR 15.03.1941 65
REGO VARSAMAA 18.03.1941 65
MARE LAAS 03.03.1941 65
MAIMU VÕSA 08.03.1941 65
SILVI LAAN 09.03.1941 65
HELGI PAAS 18.03.1941 65
ILLE PÄEVA 27.03.1941 65
MAIMU TORROP 28.03.1941 65
ÜLO KÖST 04.03.1946 60
HEINO TÕNISSOO 19.03.1946 60
EEVI TORIM 01.03.1946 60
ANNE AULE 02.03.1946 60
MAIE JETS 03.03.1946 60
MALLE ALJASTE 11.03.1946 60
TIIU ORU 12.03.1946 60
KAARIN KASE 13.03.1946 60
MEELIS KLETTENBERG

06.03.1951 55
GUNNAR JÄRVSOO 28.03.1951 55
ANTS RAMJALG 29.03.1951 55
MART RAIDSALU 31.03.1951 55
VAIKI JÄRVSOO 12.03.1951 55
MARET MÖLDER 16.03.1951 55
ANELLE NOORKÕIV 19.03.1951 55
VIKTORIA JÄNES 20.03.1951 55
VÄINO VENDLA 04.03.1956 50
RAISSA MALKEN 14.03.1956 50
MAIMU PÄEVA 16.03.1956 50
ASTRID MÄGI 28.03.1956 50

TÄHISTAME MÄRTSIS 1. SÜNNIPÄEVA
SOODUSHINNAD!

SOLAARIUM 30.- krooni  15 minutit
 MASSAAZ 125.- krooni  1 tund

T, N, R 12-18
L 11-16

 Müügil juuksehooldusvahendid ja
kinkekaardid!

 Tallinna 11A (Leola) 2. korrus
Suure-Jaani

Telefon 5332 7606

* OLLY *
TERASKATUSED,

TERASKARKASSIS, VIILHALLID
Erinevad profiilid, tarvikud ja

vihmaveesüsteemid
MÜÜK JA PAIGALDUS

Telefonid 434 3153, 5347 4353
e-post: viljandi@olly.ee

VIGADE PARANDUS
Majandus- ja ehitusosakonna juhataja 

Are Aua 
telefon 435 5435

Mälestame 
ELLA TIRMANN  05.08.1921 - 31.01.2006
OLAF EHRBERG 05.05.1933 - 02.02.2006
AGNES KIVIMAA 10.12.1924 - 03.02.2006
JUTA AULE 24.03.1923 - 06.02.2006
JAAN ROOSIMÖLDER

01.06.1956 - 04.02.2006
ANNA JÄNES 25.02.1917 - 10.02.2006
ELLI-MIRALDA TEPPER

15.01.1921 - 10.02.2006
MARIA NOTTA 07.06.1919 - 20.02.2006
VELLO NURK 29.07.1946 - 23.02.2006
OSVALD TÕKKE 07.04.1920 - 27.02.2006

Köleri päevad 2006
Johann Köleri 180. sünniaasta tähistamine 

Viljandis, Kõõbral ja Suure-Jaanis
11. märtsil

kell  11.00 Viljandis Köleri ausamba juures 
mälestustulede süütamine

kell 12.00 kalmude austamine Suure-Jaanis
kell 13.00 kultuurikonverents 

Suure-Jaani Gümnaasiumi konverentsisaalis
Õpilaste portreejoonistuste näitus 

(11.-31. märts)
kell 17.00 Viljandi Kunstisaalis

Olev Subbi maalinäituse avamine
Olete oodatud osalema!

FOTOGRAAF  Jaanus Siim 
teeb Suure-Jaanis, Köleri tn 3 

ateljeefotosid 
dokumendipildist perepildini. 

Eelnev kokkulepe 
telefonidel 437 2001 või  517 8704

III VASTEMÕISA 
LUMERAJASÕIDU VÕISTLUSED

Vastemõisa külas Viljar Tiidemani Lõokse 
talu põldudel

12. märtsil kell 11.00
11.00 Registreerimine ja vabarada

12.00 Võistlussõidud
6 võistlusklassi:

tagasilla-, esisilla- ja kahesillaveoga autod,
naisvõistlejad, noored ja muud 

mootorsõidukid.
Osavõtutasu 50 krooni.
Pealtvaatajatele tasuta.

ÜRITUSED
Paala Rahvamajas
10. märts, kell 19.00

Katkendeid kuulsatest operettidest
14. märts, kell 15.30

Kaunis kiri - ilus keel. Emakeelepäeva tähistamine
01. aprill, kell 19.00

Huumoriõhtu Heino Seljamaaga
10.-13. aprill Näitus

 Ülestõusmispühade teemalised meisterdamised
Suure-Jaani Gümnaasiumis

10. märts, kell 8.30
Piirkondlik algklasside kohtumine

10.-11. märts, kell 12.00
Viljandimaa laste tantsulaager

11. märts, kell 11.00
Johann Köler 180. sünniaastapäeva tähistamine

07. aprill, kell 18.00  
Piirkondlik Noortetrall

Suure-Jaani Kultuurimajas
11. märts, kell 18.00

Suure-Jaani Bigbandi 23. aastapäeva peoõhtu
26. märts, kell 14.00

klubi „Meelespea” pidu 
31. märts, kell 19.00

Salongteatri estraadikava "Päevapiltnik”
01. aprill, kell 12.00

Suure-Jaani valla mudilaste lauluvõistlus 
"Laululind 2006" 

Sürgaveres Spordihoones
17.-18. märts

Maakonna laste ja noorte loometantsupäev
Heliloojate Kappide majamuuseumis

16. aprill, kell 15.00
"Salong ja muusika”

esinevad Lilian Kapp ja tema õpilased

AUTO KÄSIPESU
AUTOREMONT JA VARUOSAD

AUTODIAGNOSTIKA
LIIKLUSKINDLUSTUS (SALVA)

LEHOLA VARAHALDUS OÜ 
Pärnu 10 Suure-Jaani

www.fixusnet.ee
Telefon 437 2222

27. märtsil kell 16.00 
Suure-Jaani Vallavalitsuse saalis 

valla külade, külaseltside, MTÜ-de ja 
seltside ning seltsingute 

ÜMARLAUD

e-post:  leole@suure-jaani.ee   http://www.suure-jaani.ee/leole
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